SAFETY

Recubrimiento de Nitrilo 3/4

Esta opcién recubierta de nitrilo puede resistir a los entornos dificiles que
enfrentas cada dia. La resistencia a la abrasion, el enganche y la perforacion
combinada con un forro de lana suave hacen de este guante una opcion segura
que puede usar comodamente durante periodos prolongados de tiempo. El
97980 presenta una mufieca tejida y un forro de lana, y esta recubierto de nitrilo
en la palma, los dedos hasta los nudillos mejorando el agarre por su acabado

arenoso.

i €

— A —>

ITEM

97980S

97980M

97980L
97980XL

La informacién proporcionada en esta hoja es un panorama general del producto con base a sus caracteristicas generales, contiene informacion actualizada a la fecha de su publica-
cién. La informacion contenida esté desarrollada como una guia del producto y no debe ser considerado como una garantia o especificacion de calidad. MCR Safety recomienda
realizarla evaluacion de los riesgos en el 4rea de trabajo con su gefe de seguridad, asi como la identificacién del equipo de proteccion personal que requiere su actividad. No realizar

Longitud A (In)

10.237
10.433
10.629
10.827

Predator® 97980

Palma B (In)
4.09 3
433 3
4.09 3
496 3

dichas evaluaciones o el uso inadecuado del producto puede ocasionar lesiones y/o accidentes.

Puno C (In)

02

e

Peso Caja
(Libras)
21
20.69
23.92
24.92

Detalles

Material

Color

Grado

Palma

Dorso
Revestimiento
Longitud
Textura/Acabado
Tipo de pulgar
Material del pufio
Inmersiéon

Estéril

Actifresh

FDA

Nitrilo, Algodon
Azul, Crudo
Econdémico
Nitrilo

Nitrilo

Lana

11 in.

Arenoso

Recto

I Empaque

Algoddn, Poliéster

Simple
No estéril
v

v

IMICR Safety Latinoamérica

Av del sauce 1600, La Angostura
San Luis Potosi, S.L.P 78117 México

Empaque final:

Empaque interior: 12 Docenas
Empaquetado en Bolsa de polietileno

Caja con 144 Pares

Peso por caja: 23.92 Lbs

Dimensiones: 35 x b5 x 39 cm

Elaborado en: Bangladesh

il

Construccion
Carpinteria

Unir materiales con clavos, tornillos, grapas y

adhesivos

Alimentaria
Céarnica

Procesamiento de alimentos

Pesquera

Procesamiento de alimentos

www.mcrsafety.com.mx
@MCRSafetylatinoamerica
(+52) 444 102 5579

SAFETY

Aplicaciones


http://www.tcpdf.org

