## **Predator® 97980**







3 = 1,000 OCLUS

### Detalles

Material	Nitrilo, Algodón
Color	Azul, Crudo
Grado	Económico
Palma	Nitrilo
Dorso	Nitrilo
Revestimiento	Lana
Longitud	11 in.
Textura/Acabado	Arenoso
Tipo de pulgar	Recto
Material del puño	Algodón, Poliéster
Inmersión	Simple
Estéril	No estéril
Actifresh	$\checkmark$
FDA	<b>✓</b>



### **Empaque final:**

Empaque interior: 12 Docenas Empaquetado en Bolsa de polietileno

Caja con 144 Pares

Peso por caja: 23.92 Lbs

Dimensiones: 35 x 55 x 39 cm

Elaborado en: Bangladesh



# **Aplicaciones**

#### Construcción

Carpintería

Unir materiales con clavos, tornillos, grapas y adhesivos

#### Alimentaria

Cárnica

Procesamiento de alimentos

Pesquera

Procesamiento de alimentos

### Recubrimiento de Nitrilo 3/4

Esta opción recubierta de nitrilo puede resistir a los entornos difíciles que enfrentas cada día. La resistencia a la abrasión, el enganche y la perforación combinada con un forro de lana suave hacen de este guante una opción segura que puede usar cómodamente durante períodos prolongados de tiempo. El 97980 presenta una muñeca tejida y un forro de lana, y está recubierto de nitrilo en la palma, los dedos hasta los nudillos mejorando el agarre por su acabado arenoso.



### Talla

ITEM	Talla	Longitud A (In)	Palma B (In)	Puño C (In)	Peso Caja (Libras)
97980S	S (7)	10.237	4.09	3	21
97980M	M (8)	10.433	4.33	3	20.69
97980L	L (9)	10.629	4.09	3	23.92
97980XL	XL (10)	10.827	4.96	3	24.92

